
PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

Non impegna ed è quindi esecutiva dalla data di adozione.

PUBBLICATO

COMUNE DI VALDOBBIADENE

Valdobbiadene, 04-02-2015

Dal ……………………………..

ALBO PRETORIO

al ……………………………..

f.to Santino Quagliotto
Il Responsabile del servizio

Reg. al n. ……………………….

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 51 del 04-02-2015

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 68 del 03-02-2015

Oggetto:Determina a contrattare - Indizione di R.d.O. mediante MEPA per
fornitura conglomerato bituminoso plastico sfuso - C.I.G. n. ZCE1309E33



VISTO:
l’art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135, nonché l’art. 26,-
comma 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 che prevede quanto segue: “Le  amministrazioni
centrali  e  periferiche dello Stato sono tenute  ad  approvvigionarsi  utilizzando le convenzioni
stipulate ai sensi  del  comma 1, salvo quanto previsto dall'articolo 27, comma 6. Le  restanti
pubbliche amministrazioni hanno facoltà di aderire alle convenzioni stesse, ovvero devono
utilizzarne i parametri di qualità e  di prezzo per l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto
di convenzionamento”
l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 come modificato dall’art. 7, comma 2-
del D. L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito in Legge 6 luglio 2012, n. 94 che prevede quanto segue
“Dal 1º luglio 2007, le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e
delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per
gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 11, comma 5, del
regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101.”

DATO ATTO che è presente mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) la seguente
iniziativa:

Nome Iniziativa: PROMAS 114 – Prodotti, materiali e strumenti per-
manutenzioni, riparazioni ed attività operative
Categoria: Beni e servizi per le persone-
Nome Bando: PROMAS 114 – Prodotti, materiali e strumenti per manutenzioni,-
riparazioni ed attività operative
Stato: Iniziativa attiva-
Data pubblicazione del bando: 10/11/2003 00:00-
Data di scadenza del bando: 15/0702/2017-
Acquisti verdi: si-
Data di attivazione: 10/11/2003-

VISTO inoltre l’ art. 328 del DPR 207/2010 che prevede che le stazioni appaltanti possano effettuare
acquisti di beni e servizi sotto soglia:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il bilancio di previsione 2015, la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2015/2017,
il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti previsti dalla legge
approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 30 dicembre 2014, esecutiva;
la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2015, esecutiva, ad oggetto “Attività
gestionale in assenza del piano esecutivo di gestione – provvedimenti, dichiarata immediatamente
eseguibile;

ATTESO:
che il Comune di Valdobbiadene gestisce gli interventi di manutenzione ordinaria alla viabilità
comunale in economia con personale dipendente mediante fornitura e nolo di materiali e mezzi;
che durante la stagione invernale, al fine di fronteggiare le situazioni di pericolo e sistemare i
dissesti che si vengono a formare sulle pavimentazioni stradali, necessita disporre a magazzino di
una discreta quantità di conglomerrato bituminoso sfuso (asfalto a freddo);

ATTESO che necessita provvedere a dotarsi e precisamente:

1.150,00

 Qtà
richieste

Prezzo base
d'asta

conglomerato bituminoso a freddo
sfuso (franco Valdobbiadene)

q.le 180 8,50 1.530,00

Totale
importo

PRODOTTO

Totale Euro 2.680,00

 Unità di
misura

conglomerato bituminoso a freddo
sfuso

q.le 100 11,50

http://www.appaltiinlinea.it/normativa_appalti/Dpr_101_2002.htm


attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercatoa.
elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai
fornitori abilitati;
in applicazione delle procedure di acquisto in economia;b.

RITENUTO:
di procedere ad affidare la fornitura di cui trattasi avvalendosi del MEPA mediante Richiesta di
Offerta (R.d.O.) rivolta a fornitore abilitato all’iniziativa MEPA “PROMAS 114 – Prodotti,
materiali e strumenti per manutenzioni, riparazioni ed attività operative”, come specificato nel
Capitolato tecnico redatto da questa stazione appaltante ed allegato alla presente determinazione;
di procedere all’affidamento della fornitura mediante offerta al prezzo più basso e secondo quanto
indicato nel disciplinare di gara allegato alla presente determinazione;

DATO ATTO che gli elementi essenziali del contratto sono i seguenti:
Oggetto della fornitura: q.li 280 di conglomerato bituminoso plastico sfuso;
Importo a base d’asta: € 2.680,00 (oltre all’Iva di legge) ;
Termine massimo di consegna della fornitura: 75 giorni dalla data dell’ordinazione
Pagamenti: entro 30 giorni data fattura.

VISTA la seguente documentazione predisposta ai fini dello svolgimento della R.d.O. che, allegata
alla presente determinazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale:
Dettaglio tecnico economico;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m., il codice C.I.G. n. ZCE1309E33;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto
delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate
ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità tecnica;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, che le
informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:
Oggetto Fornitura q.li 280 di conglomerato bituminoso plastico sfuso

Tipo contratto Fornitura

CIG* ZCE1309E33

Procedura di scelta del contraente MEPA - Richiesta di Offerta a un concorrente

Criterio di aggiudicazione Ribasso sul prezzo posto a base di gara

Importo € 2.680,00 per triennio (oltre all’IVA di legge)

VISTI:
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, disciplinanti il procedimento di spesa e
le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese;
gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina delle
funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in particolare gli
articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e 26, disciplinante la forma
e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 1 del 8 gennaio 2015, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile della IV Unità Organizzativa “Lavori pubblici, patrimonio, ambiente” per il primo
trimestre 2015;

DETERMINA

di approvare quanto riportato in narrativa;1.

di procedere, avvalendosi del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)2.
mediante Richiesta di Offerta (R.d.O.), all’acquisto della fornitura di q.li 280 di conglomerato

Preliminare n. 68 del 03-02-2015



bituminoso plastico sfuso, invitando a presentare offerta n. 1 fornitore abilitato all’iniziativa MEPA
“PROMAS 114 – Prodotti, materiali e strumenti per manutenzioni, riparazioni ed attività
operative”  con il criterio del fornitura mediante offerta al prezzo più basso – ribasso percentuale
sul prezzo a corpo e secondo quanto indicato nel disciplinare di gara allegato alla presente
determinazione;

di approvare il la seguente documentazione ai fini della R.d.O.:3.
Dettaglio tecnico economico;

documento che viene allegato al presente atto;

di invitare alla gara la ditta di cui all’elenco predisposto dal Responsabile del Procedimento e4.
depositato in atti, elenco che potrà essere reso pubblico solamente dopo la comunicazione ufficiale
da parte della Stazione Appaltante del soggetto individuato per l'affidamento, ai sensi dell’art. 13
secondo comma lett. b) del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni;

di dare atto che la spesa derivante dal contratto di cui trattasi viene allocata all’intervento 1 08 015.
02 “Acquisto di beni di consumo e/o materie prime” (cap. 20520 “Beni di consumo  Viabilità - 4”)
del bilancio 2015 (codice SIOPE 1210);

di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è quindi efficace6.
dalla data di adozione, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del vigente regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi del Comune.

di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione7.
Amministrazione trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale

T/ab

Valdobbiadene,

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso


